
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Deliberazione del Direttore Generale n. 121 del 15/05/2025 “Approvazione 
della Convenzione tra l’Azienda USL di Modena e l’ETS Curacari APS per la 
realizzazione del progetto “Sportello Caregiver”. Periodo: dal 05/05/2025 al 
04/05/2026”: integrazione dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico quale 
soggetto partecipante. 
 
 
 



IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Direttore delle Attività 
Socio Sanitarie, il cui testo è di seguito integralmente trascritto: 

“PREMESSO che l’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico, in considerazione della 
rilevanza del progetto presentato dall’ETS Curacari APS per la realizzazione dello 
“Sportello Caregiver”, aveva partecipato alla co-progettazione con l’Azienda USL di 
Modena e l’ETS ed approvato, con propria Deliberazione n. 20 del 02/04/2025, la proposta 
progettuale con il coinvolgimento dell’Azienda USL di Modena, impegnandosi altresì a 
sottoscrivere apposita Convenzione; 

DATO ATTO che l’Azienda USL di Modena con Deliberazione del Direttore Generale n. 
121 del 15/05/2025 ha approvato la Convenzione tra l’Azienda e l’ETS Curacari APS per 
la realizzazione del progetto “Sportello Caregiver”, per il periodo dal 05/05/2025 al 
04/05/2026, nella quale non era stata inserita l’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico 
tra le parti stipulanti la Convenzione;  

ATTESO che dalla decorrenza delle attività l’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico è 
stata parte attiva nel Progetto oggetto di Convenzione, come già determinato nella 
Deliberazione n. 20/2025 sopra richiamata, pur non avendo sottoscrito la convenzione 
medesima; 

VALUTATO necessario formalizzare tale coinvolgimento e regolamentare puntualmente gli 
impegni reciproci con l’inserimento dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico tra i 
soggetti stipulanti ed approvare pertanto la Convenzione, secondo lo schema novellato ed 
allegato quale parte integrante e sostanziale del provvedimento, tra l’Azienda USL di 
Modena, l’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico e l’ETS Curacari APS per la 
realizzazione del progetto “Sportello Caregiver”, con la medesima decorrenza e durata, 
che sostituisce integralmente il testo approvato con la citata Deliberazione del Direttore 
Generale n. 121/25, dando atto che restano confermati tutti i restanti contenuti della 
Deliberazione medesima;  

RITENUTO opportuno delegare la Direttrice del Distretto di Sassuolo alla firma della 
Convenzione allegata; 

DATO ATTO che dal presente provvedimento non discendono oneri aggiuntivi a carico 
dell’Azienda USL di Modena”; 

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e della Direttrice Sanitaria, 
ognuno per la parte di propria competenza; 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 



a) di integrare la Deliberazione del Direttore Generale n. 121 del 15/05/2025 avente ad 
oggetto “Approvazione della Convenzione tra l’Azienda USL di Modena e l’Ente del 
Terzo Settore Curacari APS per la realizzazione del progetto “Sportello Caregiver”. 
Periodo: dal 05/05/2025 al 04/05/2026” prevedendo l’Unione dei Comuni del Distretto 
Ceramico tra i soggetti stipulanti la Convenzione; 

b) di approvare pertanto la Convenzione tra l’Azienda USL di Modena, l’Unione dei 
Comuni del Distretto Ceramico e l’ETS Curacari APS per la realizzazione del progetto 
“Sportello Caregiver”, secondo lo schema novellato ed allegato quale parte integrante 
e sostanziale del provvedimento, che sostituisce integralmente il testo approvato con 
la citata Deliberazione del Direttore Generale n. 121/25; 

c) di dare atto che restano confermati tutti i restanti contenuti della sopracitata 
Deliberazione n. 121/25; 

d) di delegare la Direttrice del Distretto di Sassuolo alla firma della Convenzione allegata; 

e) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri aggiuntivi a carico 
dell’Azienda USL di Modena; 

f) di dare atto che responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il 
Dott. Massimo Zucchini, Direttore delle Attività Socio Sanitarie; 

g) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, alla Direttrice del Distretto di 
Sassuolo, al l’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico e all’ETS Curacari APS; 

h) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma 8, Legge 412/91 e s.m.i.; 

i) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.  

Parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 
 Luca Petraglia 
 (firmato digitalmente) 
 
 
 
La Direttrice Sanitaria 
 Romana Bacchi 
 (firmato digitalmente) 
 

Il Direttore Generale 
Mattia Altini 

(firmato digitalmente) 


		2025-12-15T13:33:40+0100
	Mattia Altini


		2025-12-15T13:35:33+0100
	Romana Bacchi


		2025-12-15T14:09:05+0100
	LUCA PETRAGLIA




